
Anbefalinger fra Flyverteamet vedr. dansk som andet sprog 

Det kan være en stor opgave for forældrene til vores elever med flere sprog at orientere sig 

både på AULA, Min Uddannelse og alle de nye portaler der er givet adgang til. For denne 

gruppe elever og forældre er det særlig vigtigt at bruge de læringsportaler som kendes fra 

den daglige undervisning og holde lidt igen med alle de muligheder der i øjeblikket er 

adgang til.  

Vores anbefaling er, at man kontakter familierne telefonisk, hvis man kan se, at familierne 

ikke er aktive på ovennævnte platforme. Mange forældre har brug for at blive guidet til at 

finde vejledninger til platformene. Det kan være nødvendigt at tale med hele familien 

samtidigt så børnene hjælper forældrene med samtalen. Ældre søskende kan være en 

værdifuld ressource i forhold til nødundervisningen. Hvis det er praktisk muligt kan det for 

nogle familier være en hjælp hvis de kan hente læringsmidler i fysisk form på skolen. 

Følgende læringsmidler kan bruges til nødundervisningen i Dansk som andetsprog: 

 Duolingo - hvor man kan lære nye sprog bla. Dansk. I den gratis app er der mulighed 

for at tale, læse, skrive og spille små spil. https://www.duolingo.com/ 

 Ramasjang https://www.dr.dk/ramasjang 

 Ultranyt https://www.dr.dk/ultra/ultranyt 

 Sofaskolen https://www.alinea.dk/sofaskolen 

 Gyldendal Dansk https://dansk.gyldendal.dk/ her findes til alle klassetrin 

træningsopgaver i retstavning, grammatik og tegnsætning 

 Den første læsning http://www.denfoerstelaesning.dk/  Primært til indskoling 

 I-stavning https://campstavning.alinea.dk/ træningsopgaver til alle klassetrin 

 Frilæsning.dk https://frilaesning.dk/ her findes et godt udvalg af skøn- og 

faglitteratur til alle klassetrin samt opgaver til bøgerne så der arbejdes med tekst- og 

sprogforståelse 

  

Der kan desuden hentes litteratur på NOTA https://nota.dk/ - man skal logge på som gæst 

samt E-reolen https://ereolen.dk/ 
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